

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato ao Contrato nº 20220199 da Dispensa nº 005.2022-04FMAS. Distratante: Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ nº 14.734.067/0001-64, o Sr. Renato Missias Torres, inscrita no CPF XXX.XXX.572-68, Objeto: Locação de Imóvel Para o Idoso Elias Alves Ramos, Referente a Decisão Judicial de nº 0800799-51.2022.8.14.0138. Da Fundamentação Legal: Não havendo mais interesse por parte dos contratantes em manter referido contrato, o presente Termo de Distrato não incidirão quaisquer multas ou ônus de qualquer natureza sobre as partes, com fundamento no inciso II, parágrafo 1º do artigo 79 da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 15 de outubro de 2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo do Contrato nº 20240159 Processo licitatório nº 007.2024-FMS, Concorrência Eletrônica; Partes: Fundo Municipal de Saúde de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº 11.180.067/0001-71, CAL Construtora Ltda, inscrito no CNPJ 21.620.581/0001-34 O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato com início dia 31/12/2024 até 31/05/2025, nos termos do art. 107 - Contratos de serviços e fornecimentos contínuos, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

ESPÉCIE: 1º termo aditivo de prazo do Contrato nº 20240166 Processo licitatório nº 011.2024-PMA, Concorrência Eletrônica; Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63, CAL Construtora Ltda, inscrito no CNPJ 21.620.581/0001-34 O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato com início dia 31 de dezembro de 2024 até 30 de abril de 2025, nos termos do art. 107 - Contratos de serviços e fornecimentos contínuos, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20240740. Origem: Concorrência Eletrônica nº 30/2024. Contratante: Município de Augusto Corrêa. Contratada: Amazon Cad Construtora Ltda. Objeto: Pavimentação de estrada vicinal no Município de Augusto Corrêa, no estado Pará. Valor Total: R\$ 529.201,04. Vigência: 30/09/2024 a 27/02/2025.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo ao Contrato nº 20240068. Origem: Tomada de Preços nº 16/2023. Contratante: Município de Augusto Corrêa. Contratada: PPB Engenharia Ltda: 1º Termo Aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato por mais 120 dias, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 20/10/2024 a 17/02/2025.

Termo Aditivo ao Contrato nº 20240093. Origem: Tomada de Preços nº 17/2023. Contratante: Município de Augusto Corrêa. Contratada: Engeport Engenharia Ltda. Objeto: 1º Termo Aditivo para prorrogar o prazo da vigência do contrato por mais 120 dias, nos termos do art. 57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 28/10/2024 a 25/02/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 159/2023, referente ao Pregão Eletrônico-SRP nº 042/2023. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 23.827.214/0001-31/FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA, CNPJ 29.992.469/0001-36 e a empresa SEBASTIÃO Q. FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.137.759/0001-60. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Kit escolar, visando atender as necessidades da rede de ensino de Benevides-RMÉ. Objeto do Termo Aditivo: a) Acréscimo de até 25%(vinte e cinco por cento), impactando financeiramente o valor de R\$59.604,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos e quatro reais), ao valor contratado inicialmente de R\$238.613,00(duzentos e trinta e oito mil e seiscentos e treze reais), totalizando R\$298.217,00 (duzentos e noventa e oito mil e seiscentos e dezessete reais) Data de Assinatura: 19/11/2024. Ordenador de Despesa: Francilene Sodré da Silva-Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2021, Inexigibilidade nº 01/2021. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES, CNPJ: 05.058.466/0001-61 e a empresa BARATA MILEO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.808.774/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica com ênfase nas questões polêmicas em licitações públicas.....Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses a contar do dia subsequente ao término da vigência em 14/01/2025, prorrogando-se até 14/01/2026. b) O valor global de R\$300.000,00(trezentos mil reais), será reajustado em aproximadamente 26,31%(vinte e seis vírgula trinta e um por cento),de acordo com o IPCA-E, referente ao período de janeiro de 2021 a setembro de 2024, passando o valor global para R\$378.930,00(trezentos e setenta e oito mil e novecentos e trinta reais), pagos em parcelas de R\$31.577,50(trinta e um mil e quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Data da Assinatura: 25/10/2024. Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira- Prefeita Municipal de Benevides/PA.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 002/2022, Inexigibilidade nº 013/2021. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BENEVIDES, CNPJ: 23.827.214/0001-31 e a empresa BARATA MILEO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.808.774/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica com ênfase nas questões polêmicas em licitações públicas.....Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses a contar do dia subsequente ao término da vigência em 03/01/2025, prorrogando-se até 03/01/2026. b) O valor global antes de R\$84.000,00(oitenta e quatro mil reais), será reajustado em aproximadamente 14,39% (quatorze vírgula trinta e nove por cento), de acordo com o IPCA-E, referente ao período de janeiro de 2022, passando o valor global para R\$96.087,84(noventa e seis mil e oitenta e sete reais e quatro centavos), pagos em parcelas mensais de R\$8.007,32(oito mil e setenta e dois centavos). Data da Assinatura: 28/10/2024. Ordenadora de Despesa: Francilene Sodré da Silva- Secretária Municipal de Educação de Benevides/PA.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2021, Inexigibilidade nº 01/2021. Partes: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE BENEVIDES, CNPJ: 36.518.297/0001-29 e a empresa BARATA MILEO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.808.774/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica com ênfase nas questões polêmicas em licitações públicas.....Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses a contar do dia subsequente ao término da vigência em 19/02/2025, prorrogando-se até 19/02/2026. b) O valor global de R\$72.000,00(setenta e dois mil reais), será reajustado em aproximadamente 25,33%(vinte e cinco vírgula trinta e três por cento),de acordo com o IPCA-E, referente ao período de fevereiro de 2021 a setembro de 2024, passando o valor global para R\$90.237,60(noventa mil duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), pagos em parcelas mensais de R\$7.519,80(sete mil e quinhentos e dezenove reais e oitenta centavos). Data da Assinatura: 25/10/2024. Ordenadora de Despesa: Maria do Socorro Fernandes de Oliveira- Secretária do Fundo Municipal do Meio Ambiente de Benevides/PA.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2021, Inexigibilidade nº 001/2021. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 18.992.855/0001-01 e a empresa BARATA MILEO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.808.774/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica com ênfase nas questões polêmicas em licitações públicas.....Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses a contar do dia subsequente ao término da vigência em 14/01/2025, prorrogando-se até 14/01/2026. b) O valor global de R\$60.000,00(sessenta mil reais), será reajustado em aproximadamente 26,31%(vinte e seis vírgula trinta e um por cento),de acordo com o IPCA-E, referente ao período de janeiro de 2021 a setembro de 2024, passando o valor global para R\$75.788,50(setenta e cinco mil e setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), pagos em parcelas mensais de R\$6.315,70(seis mil e trezentos e quinze reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 28/10/2024. Ordenadora de Despesa: Luíza Euclídia de Lima Solon- Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2021, Inexigibilidade nº 012/2021-SEMSA. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES, CNPJ: 13.707.794/0001-70 e a empresa BARATA MILEO JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.808.774/0001-20. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de consultoria e assessoria jurídica com ênfase nas questões polêmicas em licitações públicas.....Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses a contar do dia subsequente ao término da vigência em 03/01/2025, prorrogando-se até 03/01/2026. b) O valor global de R\$84.000,00(oitenta e quatro mil reais), será reajustado em aproximadamente 14,39% (quatorze vírgula trinta e nove por cento), de acordo com o IPCA-E, referente ao período de janeiro de 2022 a setembro de 2024, passando o valor global para R\$96.087,84(noventa e seis mil e oitenta e sete reais e quatro centavos), pagos em parcelas mensais de R\$8.007,32(oito mil e sete reais e trinta e dois centavos). Data da Assinatura: 24/10/2024. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 178/2024, Tomada de Preços nº 07/2023. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES, CNPJ: 13.707.794/0001-70 e a empresa POTTER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.663.701/0001-25. Objeto do Contrato: Contratação de empresa para serviços de reforma e revitalização da UBS Flores, Município de Benevides. Objeto do Termo Aditivo: a) O valor global do contrato, antes de R\$748.519,17(setecentos e quarenta e oito mil e quinhentos e dezenove reais e dezessete centavos), será reajustado em aproximadamente 24,74%(vinte e quatro vírgula setenta e quatro por cento), passando o valor global para R\$933.738,95(novecentos e trinta e três mil setecentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos), pagos conforme valores emitidos em notas e faturas. Data da Assinatura: 03/10/2024. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro- Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 495/2023, Pregão Eletrônico nº 027/2023. Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES, CNPJ: 13.707.794/0001-70 e a empresa CLOUD SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.148.216/0001-09. Objeto do Contrato: Contratação de empresa jurídica especializada em licenciamento de sistema informatizado customizável e que tenha o ambiente de consolidação de dados no modelo de nuvem híbrida(pública/privada), voltado para a gestão administrativa..... Objeto do Termo Aditivo: a) Prorrogação do prazo contratual por 12(doze) meses, a contar do dia subsequente ao término da vigência em 13/11/2024, prorrogando-se até 13/11/2025. Data da Assinatura: 07/11/2024. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro- Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 519/2023, Ref.: Pregão Eletrônico nº 039/2022. Contratante: o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BENEVIDES - CNPJ Nº 13.707.794/0001-70, e a empresa VR3 EIRELI, CNPJ: 12.507.345/0001-15. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de estruturação de eventos (com fornecimentos de alimentos, bebidas, decorações, produção de shows e eventos), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides/PA. Objeto do Termo Aditivo. a) prorrogação do prazo contratual por mais 12(doze) meses, a contar do dia subsequente ao término da vigência em 11/12/2024, prorrogando-se até 11/12/2025. Data de Assinatura: 21/11/2024. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Balieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2024-PE

O Município de Brasil Novo/PA, torna público a Adjudicação e Homologação do procedimento licitatório em epigrafe na forma da lei nº 14.133/2021. OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social-SEMUTS. EMPRESA: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ: 20.174.278/0001-92. VALOR TOTAL: R\$ 110.035,00; EMPRESA: GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 29.152.148/0001-23. VALOR TOTAL: R\$ 41.444,15. Data da Adjudicação e Homologação: Brasil Novo/PA, 25 de novembro de 2024.

KEMELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS,

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 21/2024-PE
OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social-SEMUTS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2024 - Empresa: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ: 20.174.278/0001-92, com o valor total de R\$ 110.035,00; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 - Empresa: GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 29.152.148/0001-23, com valor total de R\$ 41.444,15. Validade das Atas de Registro de Preços 1 ano. Data da assinatura 27 de novembro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2024-PE
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS. CONTRATADO: JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA, CNPJ: 20.174.278/0001-92. CONTRATO nº. 097/2024. VALOR TOTAL: R\$ 16.687,44. OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de material de expediente, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social-SEMUTS. FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.096, 2.075, 2.078, 2.079, 2.080, 2.082, 2.083, 2.135, 2.136, 2.090, 2.091 e 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 17 de dezembro de 2024.